
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che 

la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo Ente,                                

dal 26.10.2015  al__________________, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e che contro la 

stessa _________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li  26 ottobre  2015 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO 

 

 f.to Colina f.to Cammarata 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL SEGRETARIO 

 

Enna, li  26 ottobre  2015 f.to Cammarata 

 _______________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO ENTE AUTODROMO DI PERGUSA  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 

 

* * * * * * * 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 203 del registro                                                                               del 6 ottobre 2015 

 
OGGETTO: Impegno di spesa – Piano di intervento assistenza sistema di cronometraggio in 

occasione della manifestazione denominata “43° Gran Premio del Mediterraneo” 
del 10-11/10/2015  

 
 

IL  SEGRETARIO 
 
PREMESSO che con Deliberazione Presidenziale n.33 del 24/09/2015 è stato autorizzato 
l'affidamento della fornitura di beni e servizi afferenti il piano finanziario della 
manifestazione motoristica denominata “43° Gran Premio del Mediterraneo” del 10 e 11 
ottobre 2015, facendo ricorso alle procedure previste dalla normativa vigente e dal 
regolamento in uso per la gestione dei servizi in economia; 
 
VISTA la relazione tecnica predisposta dal Funzionario Tecnico dell’Autodromo, che sub “A” 
si allega alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, dalla quale 
si evince che la necessita di avvalersi delle prestazioni del tecnico dell'autodromo di Monza 
sig. Carlo Asero al fine di installare e configurare il sistema M.T.R.S. nelle nuove 
apparecchiature informatiche acquistate per garantire la tempestività e l'efficienza del 
servizio di cronometraggio in occasione della gara di cui in oggetto; 
 
RITENUTO che le spese di missione e la diaria del suddetto tecnico sono a carico dell’Ente; 
 
VISTA la nota del 02/10/2015, assunta al prot. Dell'Ente al n.2566 del 05/10/2015, con la 
quale il sig. Carlo Asero comunica l'elenco dettagliato delle spese occorrenti per la missione  
di che trattasi che presenta una previsione complessiva di spesa di circa € 2.500,00; 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario-
Direttore dell’Ente, Geom. Antonio Cammarata le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del 
D.P.R. 902/86; 
 
VISTI gli artt. 11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 
 
DATO ATTO che la spesa necessaria per il servizio di che trattasi è stata impegnata sul 
capitolo 10800 Codice 1040203 "Prestazione di servizi” dello stato di previsione del 
compilando bilancio per l’esercizio finanziario 2015, giusta Deliberazione Presidenziale n.33 
del 24/09/2015; 
 
VISTO l’art. 163 comma 2° del D. Lgs. 267/2000; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità contabile e di  copertura finanziaria 
della spesa, ai sensi dell'art.16 dello statuto consortile, nonché ai sensi dall’art. 12 della L.R. 
n. 30 del 23.12.2000; 
 

DETERMINA 
 

Per le ampie motivazioni espresse in narrativa: 



 

1) Dare atto che per il piano di intervento e assistenza del sistema di cronometraggio di 
che trattasi da parte del tecnico sig. Carlo Asero è prevista una spesa complessiva 
pari a complessivi € 2.500,00; 

 

2) Sub impegnare la spesa complessiva di € 2.500,00 relativa al servizio di che trattasi 
sull’impegno di spesa assunto sul capitolo 10800 Codice 1040203 "Prestazione di 
servizi" del compilando bilancio di previsione per l’esercizio 2015; 

 

3) la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio on-line dell'Ente; 
 

4) l’ufficio di Segreteria e il servizio Economico Finanziario sono, ciascuno per la propria 
competenza, obbligati ad eseguire il presente provvedimento. 

 
 
Fatto e sottoscritto. 

 
Enna, 6 ottobre 2015 
 

 
IL SEGRETARIO                                                                                  

(f.to Cammarata) 
 

 
=============================================================================== 

 

VISTO: in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione. 

Enna, 06/10/2015 

IL SEGRETARIO  
(f.to Cammarata) 

 
 

 
 


